[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2016

  №  42

г. Вятские Поляны

О проведении мероприятия

«Ярмарка идей – город будущего» в городе Вятские Поляны

Во исполнение решения рабочего совещания от 08.08.2016 по итогам проведения Конвента «Малый и средний бизнес – драйвер развития экономики муниципалитетов с монопрофильным типом экономики», в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Вятские Поляны» на 2014-2018 годы, и в целях вовлечения населения в разработку и реализацию проектов развития города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 15.09.2016 в бизнес-центре (ул. Ленина, д.114а) мероприятие «Ярмарка идей – город будущего» с участием представителей предпринимательского сообщества, городской общественности и администрации города (время уточняется).

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по проведению мероприятия «Ярмарка идей – город будущего» в городе Вятские Поляны согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав экспертной комиссии для подведения результатов мероприятия «Ярмарка идей – город будущего» согласно приложению № 2.

     4. Специалисту по связям с общественностью МКУ по обеспечению деятельности ОМС города Вятские Поляны Ивановой Е.С. через средства массовой информации проинформировать население о проведении мероприятия «Ярмарка идей – город будущего».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Вятские Поляны

  С.Е. Кисляков

П

ОДГОТОВЛЕНО

ПОДГОТОВЛЕНО

	Зам. начальника управления экономического развития города и информационных систем

	Н.В. Гайфутдинова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы города

Вятские Поляны

от 30.08.2016  № 42

План мероприятий («дорожная карта») по проведению мероприятия «Ярмарка идей – город будущего»

в городе Вятские Поляны

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1.
	Определение состава экспертной комиссии для подведения результатов мероприятия
	30.08.2016
	Управление экономического развития города и информационных систем  (Сероштан С.А.)

	2.
	Информирование населения через СМИ о проведении в сентябре 2016 года «Ярмарки идей – город будущего»
	31.08.2016- 09.09.2016
	Специалист по связям с общественностью

(Иванова Е.С.)

	3.
	Определение необходимого содержания документов по разрабатываемым проектам
	09.09.2016
	Управление экономического развития города и информационных систем (Сероштан С.А.)

	4.
	Направление приглашений к участию в мероприятии:

	4.1.
	членам управленческой команды города
	31.08.2016-09.09.2016
	Управление экономического развития города и информационных систем (Сероштан С.А.)

	4.2.
	представителям бизнеса

	31.08.2016-09.09.2016
	Управление экономического развития города и информационных систем (Сероштан С.А.),

Управление социальной политики (Лебединцева Е.С.),

Отдел развития торговли и предпринимательства (Санникова Е.И.)

	4.3.
	представителям общественности

	31.08.2016-09.09.2016
	Управление социальной политики

(Лебединцева Е.С.)

	4.4.
	участникам конкурса бизнес-проектов среди молодежи
	31.08.2016-09.09.2016
	Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны (Бабушкина С.Г.)

	4.5
	представителям местных ремесел и мастеровым

	31.08.2016-09.09.2016
	Отдел развития торговли и предпринимательства (Санникова Е.И.)

	5.
	Проведение городского конкурса сочинений на тему «Каким я хочу видеть свой город» для учащихся и педагогов образовательных организаций
	до 14.09.2016
	Управление образования

(Мерзлякова Е.Л.)

	6.
	Проведение мероприятия на тему «Идеи развития города»  с участием представителей учреждений культуры
	до 14.09.2016
	Управление социальной политики

(Лебединцева Е.С.)

	7.
	Проведение необходимых консультаций

	31.08.2016-15.09.2016
	Управление экономического развития города и информационных систем (Сероштан С.А.)

	8.
	Проведение в бизнес-центре (ул. Ленина, д.114а) мероприятия «Ярмарка идей – город будущего» с участием представителей КОГКУ «Агентство по развитию моногородов Кировской области»

	15.09.2016
	Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны (Бабушкина С.Г.),

Управление экономического развития города и информационных систем (Сероштан С.А.),

Управление социальной политики (Лебединцева Е.С.),

Управление образования (Мерзлякова Е.Л.),

Отдел развития торговли и предпринимательства (Санникова Е.И.)

	9.
	Подведение результатов мероприятия. Определение приоритетных направлений развития города. Формирование паспортов проектов.
	до 28.09.2016
	Экспертная комиссия

	10.
	Направление паспортов проектов в КОГКУ «Агентство по развитию моногородов Кировской области»
	29.09.2016
	Управление экономического развития города и информационных систем (Сероштан С.А.)

______________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы города

Вятские Поляны

от 30.08.2016  № 42

СОСТАВ

экспертной комиссии для подведения результатов мероприятия

«Ярмарка идей – город будущего»

	КИСЛЯКОВ

Сергей Евгеньевич

	– глава города, руководитель группы

	КЛЮКИН

Андрей Дмитриевич

	– глава администрации города, заместитель руководителя группы

	СЕРОШТАН

Светлана Анатольевна
	– начальник управления экономического развития города и информационных систем, заместитель руководителя группы

	Члены рабочей группы:

БАБУШКИНА

Светлана Геннадьевна

	– и.о. директора фонда поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны (по согласованию)

	ГАЙФУТДИНОВА

Наталья Владимировна
	– заместитель начальника управления экономического развития города и информационных систем

	ГОЛОВИНА

Ольга Викторовна
	– главный специалист отдела развития торговли и предпринимательства  управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства

	ЕРШОВА

Ольга Анатольевна

	– директор филиала ВятГУ в г. Вятские поляны (по согласованию)

	ЖУКОВА

Светлана Валентиновна

КОЗЛОВ

Владимир Иванович

ЛЕБЕДИНЦЕВА

Елена Сергеевна

МЕРЗЛЯКОВА

Елена Леонидовна

МЕЛЬНИКОВ

Олег Михайлович

ПИСЛЕГИНА

Марина Юрьевна

ПОНОМАРЕВ

Олег Леонидович

ПРОЛЕЕВ

Олег Анатольевич

САННИКОВА

Евгения Ивановна

СМОЛЮК

Валерий Иванович

	– заместитель председателя Вятскополянского районного Союза предпринимателей (по согласованию)

– председатель Вятскополянского районного Союза предпринимателей (по согласованию)

– начальник Управления социальной политики города

– начальник Управления образования города

– руководитель КОГОБУ СПО «Вятскополянский механический техникум» (по согласованию)

– директор МБУ «Вятскополянский исторический музей» (по согласованию)

– руководитель КОГКУ Центр занятости населения Вятскополянского района

– заместитель главы администрации города по социальным вопросам

– начальник отдела развития торговли и предпринимательства управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства

– руководитель ТГ «Метелица»

(по согласованию)

___________________